UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 689/QĐ- SYT

Hà Tĩnh, ngày 08  tháng  6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử lãnh đạo Sở phát ngôn và cung cấp thông tin

trong công tác phòng chống dịch COVID-19

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin

điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/2/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết về việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan

hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1884 /QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc ban hành quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định 223/QĐ-SYT, ngày 18/02/2021 của Sở Y tế về việc ban

hành về việc ban hành quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

của Sở Y tế Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định 64/QĐ-BCĐ, ngày 15/5/2021 của Ban chỉ đạo tỉnh Ban

hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Văn bản  số 356 - CV/BTGTU, ngày 08/6/2021 Của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc Phối hợp cung cấp thông tin tuyên truyền về tình hình dịch bệnh

Covid-19 ;

Xét đề nghị của Chánh văn phòng Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay cử ông Nguyễn Lương Tâm, Phó Giám đốc Sở Y tế Hà Tĩnh

là người đại diện phát ngôn chính thức để cung cấp thông tin về tình hình dịch

bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh. Ông Nguyễn Lương Tâm chịu trách nhiệm

thực hiện các nội dung liên quan tại Văn bản số 356 - CV/BTGTU, ngày

08/6/2021 Của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc Phối hợp cung cấp thông tin

tuyên truyền về tình hình dịch bệnh COVID-19

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Chánh văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chức năng,

nghiệp vụ thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- BCĐ phòng chống dịch tỉnh.

- UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Hà Tĩnh, Đài PTTH tỉnh.

- Hội Nhà báo Hà Tĩnh;

- Ban Giám đốc, các phòng chức năng Sở;

- Cổng điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP;

Gửi: VB giấy và điện tử.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-06-08T14:27:58+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-06-08T14:28:35+0700